
در بین اقلام اساسي براي تکمیل تجهیزات در تزئینات 
داخلي، همه نوع پارچه براي پوشاندن دیوار مشاهده مي شود، 

به عنوان پرده براي پنجره ها و شکاف هاي دیوار و براي 
تختخوا ب ها، )بیلدینگ متدولوژي یا روش شناسي ساختمان(، 

این نوع پارچه ها، در حال حاضر در محدوده آرشیتکت ها داراي 
تاثیرات قابل توجه و منطقي شده است.

در دوره معاصر، تمایل به تدارک و ایجاد خانه دلنشین 
به انواع مختلف، موجب ایجاد مسایل جدیدي در زمینه پرده 
شده است، که ایجاب مي کند براي حل آن ها، قبل از شروع 

به ساخت، راه حل ها و اقدامات مناسب صورت پذیرد. این 
کار نیاز به مهارت هاي خاص دارد تا پنجره هاي باریک و 

بلند یا پنجره هایي که در جاي بلندي قرار داشته باشند را 
پوشش دهند. پنجره هاي نواري باریک، پنجره هاي غیر قابل 

دسترس در مسیر راه پله ها و یا راهروها، پنجره دکوري، پنجره 
گرد، پنجره کشویي، پنجره خم شونده داخل زیرزمین ها، 
پنجره هایي که در گوشه ها قرار گرفته اند )پنجره سوکي(، 

پنجره هاي محیط تهویه مطبوع، پنجره هایي که دریچه هاي 
حرارتي و یا رادیاتورهاي شوفاژ زیر آن ها قرار گرفته باشند 

و هم چنین انواع مرسوم آن ها، )نظیر: قوسي، ویتریني، 
خم شونده، پنجره عمودي زیر شیرواني( از انواع مختلف 

پنجره ها هستند.

پنجره ها:
در دوره قرون وسطي، پوشش پنجره ها، به منظور حفاظ 

در شب ها به صورت درهاي کرکره اي ثابت بود. با تغییرات و 
اصلاحات امروزي ممکن است آن ها را حفاظ چوبي جداکننده، 

پنجره کرکره اي متحرک، جلو پنجره اي یا توري و نورشکن 
بنامیم. پرده هاي پارچه اي جلو پنجره ها، از دوره رسانس در 

اروپا متداول شد، همان طور که در ابداعات معاصر و در تصاویر 
و طرح هاي زیادي، پرده هاي آویخته نشان داده شده که 

پرده ها از میله هاي آهني آویخته شده اند و اکثراً در تمام عرض 
پنجره یا دیوار کشیده مي شود.

"دانیال ماروت" آرشیتکت فرانسوي، طراح مبلمان و 
منبت کاري دوره "لویي چهاردهم" در منبت کاري هاي خود، 

نکات بسیاري از تزیینات داخلي دوره ي خود را لحاظ کرده، و 
اشَکال زیادي از انواع پرده هاي پنجره را به نمایش گذارده است 

که همه آن ها به صورت حجیمي پرده کشي و تزیین شده اند.
ترمیم و تنظیم پنجره ها ممکن است کمک کند که اطاق 
طولاني تر و یا کوتاه تر و بزرگ تر و یا کوچک تر به چشم بیاید. 
پنجره هایي که در طرح آن ها نواقصي وجود دارد را مي توان 

در پشت دیوار ساده اي از پارچه مخفي کرد، و این به عنوان راه 
ساده اي است براي پوشاندن آن ها.

تختخواب ها:
پوشش تختخواب ها نیز مثل پرده پنجره ها در تجهیزات 

داخلي جایگاه عمده اي دارد. تختخواب در دوران گذشته 
به طور مفصل تجهیز نمي شد. در نقاشي ها و منبت کاري ها 
که مربوط به زمان هاي قبل است، سایبان هایي را به تصویر 

کشیده اند که در آن ها انواع پارچه تا گران قیمت ترین، 
به صورت افراطي و اسرافي استفاده شده است.

"سایبان" در اصل به منظور جلوگیري از کوران و جریان 
هوا استفاده شده و همه آن ها هم پرده هایي داشته اند، که در 

هنگام شب مي کشیده اند تا سایبان نشینان را گرم نگهدارد. در 
نسل معاصر که دوره ي ترموستات و پتوي الکترونیکي است، 
تختخواب هاي سایبان دار هنوز هم از نقطه نظر طراحي قابل 

عرضه هستند.
در آغاز قرن شانزدهم، انواع زیادي از دفترچه هاي مدل 
برودري دوزي براي سایبان ها و پرده هاي کنار تختخواب ها 

وجود داشت که معرف روحیه و هنر برودري و برودري دوزان 
بود. در قرن18، تختخواب و محیط مجاور آن براي خودش 

حالت تجملي و پرخرجي را پیدا کرد. سایبان به سقف رسید و 
به وسیله میله هایي روي تختخواب آویخته شد و با پارچه هاي 

سبک و نازک و یا ضخیم پوشش داده شد.در فرانسه اساساً 
سایبان نوع تختخواب را مشخص مي کرد. نظیر تختخواب هاي 

مدل عثماني، تختخواب هاي مدل فرشتگان، تختخواب هاي 
مدل سلطتني، تختخواب هاي مدل ناپلئوني ویا تختخواب هاي 

مدل ایتالیایي. در حدود اواسط قرن17 به ویژه در فرانسه، 
اطاق خواب براي ملاقات ها و سایر موارد مورد استفاده قرار 
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مي گرفت، به طوري که تختخواب یکي از مهم ترین مرضوعات 
نمایش تظاهر و تفاخر شده بود. تختخواب هاي ایتالیایي و 

فرانسوي، با پرده هایي از سمت چپ و راست تزیین مي شدند تا 
در ساعات مختلف روز قابل استفاده باشند. در قرن19، جهت 
حفاظت در برابر مگس و پشه، پرده ها به صورت حصاري براي 
تختخواب ها در آمدند و پارچه هاي گاز و پشه بند هم به همین 

منظور معروفیت پیدا کردند.

Tapestries Walls :دیوارها
زماني که فرشینه ها )پرده هاي نقش دار( براي اولین بار روي 
دیوارها آویخته شد، منظور دادن رنگ ورو  و گرما به اطاق ها 
بود، که به دنبال آن، آویختن منسوجات ارزان تر، جاي آن  را 

گرفت که در موارد مختلف، خاصیت همان فرشینه ها را داشت، 
منسوجاتي که براي آویزه ها )پوشش( تختخواب مورد استفاده 

قرار مي گرفت، در پوشش دیوارها نیز مصرف شد. و از همان 
جنس براي آویزه هاي تختخواب و پوشش رومبلي ها و پرده ي 

پنجره ها و هم چنین به عنوان لباس هاي بانوان آن مد مورد 
استفاده قرار مي گرفت.

هرچند که استفاده از دیوارهاي پارچه اي معمولاً به اندازه 
استفاده از کاغذ دیواري آسان نیست، ولي در عوض دیوارهاي 

پارچه اي عملي و جذاب است.
نوارهاي عریض و یا باریک از پارچه هاي پرده اي که بین 
دومیله محکم کشیده مي شوند، نیز به عنوان تقسیم کننده 
)diviers( در اطاق هاي مورد بهره برداري قرار مي گیرند.

Portieres :جداکننده
در دوره کلاسیک )ازمند قدیم( چنان چه از فرسک ها 
"نقاشي هاي روي گچ خیس" که از آن  زمان ها باقیمانده، 

بر مي آید، به نظر مي آید که پرتي یه مشخصاً به عنوان 
تقسیم کننده ي اطاق ها و فضا هاي مورد استفاده قرار مي گرفته 

است. نقاشي هاي کوچک فراواني از دوران "گوتیک" و 
"رنسانس" نشان دهنده ي پرده هایي است که از میله آویخته 

شده بوده اند. در دوره ي "ویکتوریا" سیاهه انبارها و صورت 

دارایي هاي داخلي، حاکي از استفاده از انواع پارچه، به انضمام 
منبت کاري ها، در رابطه با پرتیه براي درهاي ورودي و راهروها 

است.

Substitutes سایر امكانات جانشيني 
کرکره ابزار ساده اي است، براي کنترل نور و جریان هوا 

که در اکثر کشورها و در دوره هاي مختلف به جاي پرده مورد 
استفاده قرار گرفته است.

سوابق:
نسخه هایي از مدل هاي تابش نور و نقاشي هاي قرن14 
و 15، نظري اجمالي دایر بر استفاده از منسوجات و نحوه 

اتصال آن ها به دیوار ارایه مي دهد. سطح هاي باریک یا عریض 
متناسب با عرض، قلاب ها یا گل میخ هاي پرده که روي دیوار 
براي قرار گرفتن منسوجات نصب مي شده اند، یا روي دیرک ها 

)ستون هاي باریک( که کمي برداشته مي شده تا طناب ها یا 
تسمه ها و یا نوارهاي نگهدارنده پارچه بتواند دور آن ها حلقه 

شده )گره خورده(.
رنگ سبز، رنگي است که در بسیاري از تصاویر به کار برده 

شده است. از جنس ساده و یا با نقش ستاره هاي دور از هم، یا 
تصویر دانه هاي برف و یا طرح دایپري.

Day Used  به کارگيري رنگ ها
به نظر مي رسد که هنر رنگرزي، تقریباً در همه کشورهاي 
دنیا به طور مستقل دوره هاي تکاملي خود را طي نموده مورد 
استفاده قرار گرفته است. مواد اولیه رنگ به طور مشخص از 

گیاهان به دست مي آید که به راحتي در دور و بر اطراف یافت 
مي شوند. تجارت مواد رنگ از زماني آغاز شد که ارجحیت 
رنگ هاي تهیه شده در ناحیه، نسبت به سایر نواحي، براي 

بقیه رنگ ها از برگ ها، ساقه هاي گیاهان و ریشه بوته ها و یا 
پوست درختان تهیه مي شده. رنگ ها هم چنین از منابعي نظیر 

حشرات، موجودات آبزي، خاک و معادن و در نهایت از مواد 
مصنوعي بدست مي آوردند.
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